
 
Broshurë teknike  

ISOMAC 

Të dhënat teknike dhe udhëzimet që përfshihen në këtë broshurë (fletëpalosje) teknike janë rezultat i njohurive dhe përvojës së 
sektorit të kërkimeve dhe zhvillimit të ndërmarrjes, si edhe i aplikimit të produktit në vepër. Rekomandimet dhe sugjerimet në lidhje 
me përdorimin e materialeve jepen pa garanci pasi secili nga kushtet ku ato aplikohen janë jashtë kontrollit të ndërmarrjes sonë. Për 
këtë arsye mban përgjegjësi përdoruesi për të qenë i sigurt se materiali është i përshtatshëm për aplikimin e parashikuar dhe 
kushtet konkrete në vepër. Botimi i kësaj broshureje (fletëpalosjeje) teknike anulon çdo botim të mëparshëm për të njëjtin ma terial. 
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Mbyllës fugash bituminoz 
 

Përshkrimi 
 
Mbyllës fugash me një përbërës i aplikueshëm në 
të ftohtë, i përbërë nga bitumi, polimere 
elastomerike, fibra minerale, aditivë specialë, 
mbushës dhe një sasi e vogël tretësi organik. 

 

Fushat e përdorimit 
 
I përshtatshëm për mbylljen e fugave horizontale, 
për mbylljen e fugave në zona komplekse të 
detaleve ku është e vështirë të përdoren 
membranat e fletëve bituminoze (si p.sh. ulluqe, 
qoshe metalike, parapete, vrima ajrosjeje, etj.) si 
dhe për ngjitjen e dhogave bituminoze të çatisë. 

     

Të dhënat teknike 
 
Trajta:  viskoze, ngjitëse 

Ngjyra: e zezë 

Pesha specifike:  1,40 kg/l 

Mbetja e distiluar:       80-85% 
 
Pastrimi i veglave: 
Veglat duhet të pastrohen krejtësisht me benzinë, 
vaj ose me ndonjë tretës tjetër të përshtatshëm 
menjëherë pas përdorimit. 

 

Udhëzimet e përdorimit 
 
Sipërfaqja duhet të jetë e lëmuar, e pastër, e thatë 
dhe pa pluhur, vajra, yndyrë dhe ndotës të tjerë. 
ISOMAC aplikohet me mistri në të ftohtë. 

 

Konsumi 
 
1,2-1,3 kg/l.  

 

Amballazhimi 
 
Kova teneqeje 1 kg, 5 kg dhe 20 kg. 

  
 
 
 
 
 
 

Magazinimi 
 
24 muaj nga data e prodhimit në kuti të mbyllura, 
në ambiente të freskëta, të thata dhe pa ngrica. 
 

Vërejtje 
 
• Membrana e formuar pas avullimit të tretësit 

nuk duhet të ngacmohet me acide ose baza të 
holluara dhe lëngje të ndryshme gërryese. Ajo 
nuk është rezistente ndaj vajrave. 

• Për aplikimet që kanë të bëjnë me mbylljen e 
fugave, rekomandohet përdorimi i llakut 
bituminoz ISOLAC-BT përpara aplikimit të 
ISOMAC. 

• Kur sipërfaqja e mbuluar me ISOMAC 
ekspozohet nën rrezet direkte të diellit, është e 
nevojshme ta mbroni atë me një shtresë 
reflektuese të rrezatimit diellor prej alumini 
ISOLAC-BT ALU për t’i zgjatur jetën e saj dhe 
për të shmangur plakjen e parakohshme. 

• ISOMAC është material i ndezshëm ndaj ai 
duhet të mbahet larg çdo burimi flake, si p.sh. 
pishtar, cigare, etj. Për më shumë informacion, 
ju lutemi konsultoni fletën përkatëse të të 
Dhënave rreth Sigurisë së Materialeve. 

 

Përbërësit organikë të avullueshëm 
(VOC) 

 
Sipas Direktivës 2004/42/KE (Shtojca II, tabela A), 
përmbajtja maksimale e lejuar e VOC-së për 
produktin e nënkategorisë “g”, lloji SB is 350g/l 
(2010) për produktin e gatshëm për përdorim. 
Produkti i gatshëm për përdorim ISOMAC 
përmban maksimumi 350 g/l VOC. 
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